
ir
o

il
m

a
r

k
e

t

بنزن و تولوئن 
 هفته پایانی ماه مارس 2024

تاریخ: 8 فروردین ماه 1403
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کاهش قیمت بنزن

در هفته منتهی به ۲۷ مارس با ارزیابی پلتس، قیمت بنزن آسیا در جلسه کاهش 
یافت و قیمت های فوب کره و CFR چین به ترتیب به 1037.33 دلار در هر تن و 

1053.50 دلار در هر تن رسید که به ترتیب 6 دلار در هر تن و 4 دلار در هر تن 
کاهش داشت. 

در جبهه عرضه، سطح موجودی بنزن در شرق چین در 27 مارس 59000 تن ثابت 
نسبت به هفته قبل باقی مانده است. با این حال، شنیده شد که قیمت بنزن با 

ردیابی کاهش قیمت نفت در بالا دست عمدتا کاهشی بوده است. 

معاملات آتی نفت خام در معاملات اواسط بعد از ظهر روز ۲۷ مارس در آسیا کاهش 
یافت علیرغم اینکه شرکت های صنعتی چین سود بیشتری را ثبت کردند. 

مورد  در  طولانی  مدت  به  اطمینان  عدم  شرایط  یافتن  ادمه  قیمت،  کاهش  دلیل 
اقداماتی است که انتظار می رود از سوی دولت چین آغاز شود و باعث تخریک  و 

بهبود شرایط اقتصادی این کشور شود که تاکنون چیزی اعلام نشده است. 

به طور کلی، قیمت نفت خام در قرارداد آتی ICE برنت در ماه اول 1.09 دلار در هر 
بشکه کاهش یافت و در روز ۲۷ مارس به 85.53 دلار در هر بشکه رسید، در حالی 
که پلتس قیمت نفتا بر اساس ترم تحویل C+F ژاپن را 11.25 دلار در هر تن کاهش 

داد و بر این اساس قیمت نفتا به 708.50 دلار در هر تن در روز ۲۷ مارس رسید. 

در چین، علاقه خرید بیشتری برای خرید محموله های ماه مارس شنیده شد که به 
دلیل تقاضا برای دوباره پر کردن ذخایر در پایان ماه، بود و اسپرد ماه مارس تا آوریل 

در چین گسترش یافت.
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اسپرد مارس آوریل حدود 145 یوان در هر تن در روز تخمین زده شد که نسبت به 
روز قبل 80 یوان در هر تن کاهش یافت. شرکت TotalEnergiesیک محموله به وزن 
۳۰۰۰ تن را به قیمت ۱۰۳۵ دلار برای تحویل در ماه می بر اساس ترم تحویل فوب 

کره جنوبی به بازار عرضه کرد. 
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افزایش تمایل به خرید تولوئن در چین 

قیمت تولوئن آسیا در 27 مارس بالادست متفاوت بود. کاهش نفت خام و نفتا از 
یک سو و قدرت گرفتن پارازایلین و تولوئن چینی از سوی دیگر باعث شد که بازار 

هفته پایانی ماه مارس بازار متفاوتی باشد. 

در این هفته اشتیاق خرید در بازار تولوئن شرق چین افزایش یافت و منابع گفتند 
که سطوح پیشنهاد بالاتر رفته و پیشنهادها با قیمت بالاتر مورد بحث قرار گرفته 

است. 

نفت خام در شرق چین 50 یوان در هر تن افزایش یافت و به 7495 یوان در هر تن 
رسید که معادل 915.11 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات است. قیمت تولوئن 
بر اساس ترم تحویل ex tank ماه آوریل 7580-7560 یوان در هر تن مورد بحث قرار 

گرفت. 

پیشنهادات قیمتی نیمه دوم ماه می با قیمت 7650 یوان در هر تن شنیده شد. 
قیمت تولوئن و حلال زایلین ترکیبی در این هفته در حدود 970 دلار تا 990 دلار در 
هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر آسیای جنوب شرقی بود که تغییر چندانی 

نسبت به چند هفته گذشته نداشته است. 

با توجه به ایام ماه مبارک رمضان و پس از آن ایام تعطیلات عید فطر بازار تولوئن 
آسیای جنوب شرقی کماکان کم فروغ است. در هندوستان نیز تعداد معاملات انجام 
شده بر اساس ترم تحویل cfr اندک بود ولی قیمت های ماه آوریل باثبات و قوی 

بودند. 

با قیمت  بود  برابر  آر هندوستان  بر اساس سی اف  تولوئن  این اساس قیمت  بر 
تولوئن بر اساس ترم تحویل فوب کره جنوبی به علاوه ۱۱۵ تا ۱۲۰ دلار در هر تن. در 
پایین دست قیمت پارازایلین بر اساس ترم تحویل cfr چین/ تایوان  به ۱۰۴۵.۵۰ 

دلار در هر تن رسید. 
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